



Kommunstyrelsen

Sammanträdesdatum

29 januari 2020

Paragraf

§ 3

Diarienummer KS-2019/364.119

Inför tiggeriförbud på särskilda platser i Huddinge kommun - svar på motion väckt av Mats Arkhem (SD)

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 13 november 2019, avslås motionen.

Sammanfattning

Mats Arkhem (SD) har i en motion väckt vid kommunfullmäktiges sammanträde den 11 februari 2019 föreslagit att fullmäktige, i syfte att upprätthålla den allmänna ordningen, ska besluta om att införa bestämmelser i de lokala ordningsföreskrifterna för att förbjuda tiggeri på ett stort antal utpekade platser inom kommunen. Bakgrunden till motionen är en dom från Högsta förvaltningsdomstolen, meddelad i Stockholm den 17 december 2018 (mål nr 2149 – 18).

Ett grundläggande krav som uppställs avseende lokala ordningsföreskrifter är att de måste behövas för att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats eller med hänsyn till trafiken. De får inte lägga onödigt tvång på allmänheten eller annars göra obefogade inskränkningar i den enskildes frihet. Utrymmet för att i lokala ordningsföreskrifter förbjuda tiggeri är begränsat.

Motionen har skickats på remiss till gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden samt till trygghets- och delaktighetsberedningen.

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden ansvarar för all myndighetsutövning avseende försörjningsstöd och ekonomiskt bistånd enligt socialtjänstlagen. Nämnden har i yttrande angett att de inte har några synpunkter på förslaget eftersom det inte inverkar på det lagstadgade ansvar som åligger nämnden.

Trygghets- och delaktighetsberedningen har i yttrande angett att de instämmer med motionären i fråga om att det är viktigt att upprätthålla den allmänna ordningen i kommunen. Huddinge kommun har en samverkansöverenskommelse med lokalpolisområde Huddinge och Södertörns Brandförsvarsförbund som syftar till att utifrån en lokal lägesbild gemensamt utveckla och stärka arbetet som rör parternas ansvarsområden. Enligt lokal lägesbild samt de nuvarande prioriterade samverkansområdena kan tiggeri i sig inte anses påverka den allmänna ordningen i Huddinge kommun negativt.

Motionären har uppgett att avsikten med att införa förbudsbestämmelser mot tiggeri i de lokala ordningsföreskrifterna är att upprätthålla den allmänna ordningen på offentlig plats. Geografiskt är det fråga om ett stort antal utpekade platser inom



kommunen på vilka det inte framkommit av lokal lägesbild att tiggeri anses påverka den allmänna ordningen i Huddinge kommun negativt. Det är därmed inte påvisat att förbudsbestämmelserna behövs varför kommunstyrelsens förvaltning finner att det saknas juridiska möjligheter för de motiv som angivits i motionen. Med hänvisning till ovanstående föreslås att motionen avslås.

Överläggning

Mats Arkhem (SD) yrkar bifall till förslagen i motionen. Christian Ottosson (C) yrkar bifall till arbetsutskottets förslag. Härefter förklaras överläggningen avslutad.

Propositioner

Ordföranden ställer propositioner efter varandra om bifall till arbetsutskottets förslag och till Mats Arkhems (SD) yrkande och finner därvid att kommunstyrelsen bifallit arbetsutskottets förslag.

Reservationer

Mats Arkhem (SD) reserverar sig för Sverigedemokraterna; se bilaga.

Protokollsanteckningar

Eva Carlsson-Paulsén (M) och Lars Björkman (HP) anmäler protokollsanteckningar för Moderaterna respektive Huddingepartiet; se bilagor.

Beslutet delges

Gymnasie- och arbetsmarknadsnämnden
Trygghets- och delaktighetsberedningen